教管学整第１３８５号

令和５年８月３０日

新和小学校御関係者各位

さ い た ま 市 教 育 委 員 会

学校施設整備課長 田嶋 真二

さいたま市立新和小学校

校 長     樋浦 康光

新和小学校リフレッシュ改修工事のお知らせ

日頃より本市の教育行政に対し御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、新和小学校におきまして、令和５年９月上旬より４ヵ年計画でリフレッシュ改修工

事を実施いたします。

つきましては、令和６年２月迄の工事内容についてお知らせいたします。校舎周辺の仮囲

いによる移動の制限や、校庭の縮小、工事車両の頻繁な出入り等がございますので御承知お

きください。

工事期間中は関係法令を遵守し安全に配慮すると共に、児童の安全を最優先に行ってまい

りますので、御理解と御協力の程よろしくお願いいたします。

なお、工事についての御意見御要望等がございましたら、下記まで御連絡ください。

記

１．工事場所  さいたま市岩槻区大字尾ヶ崎１２５２番地

２．工事概要  主な内容：建築：屋上防水・外壁・内装・建具、便所などの改修工事

             ※石綿含有建材除去工事あり

電気設備：照明・自動火災報知機などの改修工事

機械設備：空調・換気・給排水などの改修工事

３．契約期間  令和５年８月１日～令和６年２月１６日

※現場での作業は令和５年９月４日から開始いたします。

※天候の影響等に起因する作業の中断・中止により工期順延になる場合が

 ございます。

４．作業時間  午前８：３０～午後６：００

※準備及び片付けについては、上記時間の前後に行います。

※原則として、日曜、祝日は行いませんが、悪天候等により万一工程に変更

が生じた場合は、騒音の少ない作業を行わせていただく場合もございます。

        ※断水・停電作業は冬休みなどの休日の時期を予定しております。

５．工事連絡先 発注者  さいたま市長 清水勇人

        工事監理 建設局建築部保全管理課 保全・耐震係

             （連絡先）０４８－８２９－１５１０

             建設局建築部設備課 教育施設係

             （連絡先）０４８－８２９－１８４０

施工：【建築】

株式会社田中工務店 現場代理人 斉藤 栄二

さいたま市浦和区常盤１０－１６－２３

（連絡先） ０４８－８３１－５７８１

【機械設備】

積田冷熱工事株式会社 現場代理人 積田 寛也

さいたま市緑区大門２６１９

（連絡先）０４８－７６７－６０５１

【電気設備】

株式会社ハヤサカ電気 現場代理人 矢野 雅継

さいたま市南区内谷６－１－７

（連絡先）０４８－８６３－９０１６

※ 現場代理人が現場に常駐しておりますので、御意見等ございましたら、

御遠慮なくお申し出ください。

６．石綿含有建材 【外壁】石綿含有下地調整材（石綿の種類：クリソタイル）

  （レベル３） 【内壁】石綿含有下地調整材（石綿の種類：クリソタイル）

７．石綿飛散防止対策

         石綿含有材については、石綿が飛散しない工法を用いて除去し、大気汚染防

止法、さいたま市生活環境の保全に関する条例等の基準に則り、作業基準等の

遵守に万全を期して工事を行います。

８．案内図

※工事期間中は校庭及び体育館の使用に制限が生じます。

 ※工事中は騒音・振動の軽減に努め、粉塵などの発生については未然に対策を講じるよう

  注意してまいります。

 ※工事車両の往来がありますが、関係法令を遵守し、騒音・振動の抑制に努めます。

 ※工事車両の出入りに際しては、安全確保のため、交通誘導員を配置いたします。

【問い合わせ先】

さいたま市教育委員会事務局

学校施設整備課 担当：吉田

ＴＥＬ０４８－８２９－１６４２

                      ＦＡＸ０４８－８２９－１９８９

工事車両動線

原則、県道 324号を通り、アリーナ脇から進入

進入時と同じ経路で退場

改修

プール

校舎

屋内運動場改修(R5.9上旬～R6.2末)

凡例

     ：工事車両動線

     ：工事車両動線

：工事対象箇所

：交通誘導員

改修

①

①

校舎便所改修

(R5.9上旬～R6.2末)

工事車両動線

原則、県道 324 号を通り、校門から進入

県道 324 側へ退場

②

②